大垣市政・経済記者クラブ 同時配布資料

岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年９月２８日（木） 岐阜県発表資料

所属 担当係 担当者 電話番号

観光資源活用課

関ケ原古戦場活用推進室
活用推進係 横山・篠田・松田

内線 3936

直通 058-272-8193

FAX 058-278-2674

養老公園で「大関ケ原祭２０２３」のＰＲイベントを開催します。

 県及び関ケ原町では、９月９日（土）から１０月１５日（日）までの間で開催している「大関ケ原

祭２０２３」のＰＲイベントを、養老公園こどもの国において、古戦場おもてなし武将隊 関ケ原組

とともに下記のとおり開催します。

記

１ 概 要  関ケ原組が、勇壮な音楽にのせて殺陣や扇、旗を取り入れた演武などを行うとともに

「大関ケ原祭２０２３」の開催や、その見どころ等を紹介します。

また、関ケ原組メンバーがチラシを配布しながら、会話や記念写真の撮影ができるグ

リーティングを行い、「大関ケ原祭２０２３」と岐阜関ケ原古戦場記念館をＰＲします。

２ 日 時  令和５年９月３０日（土）１７時００分～２０時００分

             ※少雨決行・荒天中止

           ・武 将 隊 演 武  １７時００分～１７時３０分

・グリーティング  １８時３０分～１９時００分

３ 会 場    養老公園こどもの国 (所在地：岐阜県養老郡養老町高林１２９８－２）

武 将 隊 演 武：青空げきじょう

グリーティング：関ケ原組テント付近

参 考

【古戦場おもてなし武将隊 関ケ原組 プロフィール】

・関ケ原古戦場を拠点に活動する武将隊。関ケ原町観光大使。岐阜関ケ原古戦場記念館応援隊。

・関ケ原の戦い参戦武将(石田三成・島左近・大谷吉継・福島正則・小早川秀秋・細川興元・後藤

又兵衛)と足軽が所属し、岐阜関ケ原古戦場記念館や笹尾山などで演武やおもてなしを行う。